Администрация муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2022 № 487

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

"Комплексное развитие транспортной

инфраструктуры в городе Мончегорске",

утвержденную постановлением администрации

города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений

о разработке муниципальных программ города Мончегорска,

их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки

эффективности их реализации, утвержденным постановлением администрации

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076, протоколом заседания Совета

по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска

от 07.04.2022 № 10

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу "Комплексное развитие

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 12.02.2019

№ 205, от 04.04.2019 № 426, от 30.04.2019 № 530, от 31.05.2019 № 664,

от 26.06.2019 № 790, от 23.08.2019 № 1070, от 14.10.2019 № 1314, от 22.11.2019

№ 1569, от 05.12.2019 № 1662, от 31.12.2019 № 1820, от 08.05.2020 № 455,

от 28.07.2020 № 730, от 16.09.2020 № 900, от 08.10.2020 № 1005, от 23.10.2020

№ 1064, от 06.11.2020 № 1095, от 30.12.2020 № 1323, от 23.03.2021 № 326,

от 05.05.2021 № 484, от 30.06.2021 № 702, от 05.08.2021 № 832, от 23.08.2021

№ 884, от 29.09.2021 № 1016, от 04.10.2021 № 1028, от 09.11.2021 № 1142,

от 24.11.2021 № 1214, от 30.12.2021 № 1409, от 24.02.2022 № 249, от 24.02.2022

№ 255), (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В Таблице 10 "Перечень программных мероприятий с объемом

финансирования" Приложения № 1 к Программе:

1.1.1. Строку 2.2.4. изложить в следующей редакции:

https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_205_12.02.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_205_12.02.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_00426_04.04.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/ofitsialnye-dokumenty/administratsiya/post_530_30.04.2019.doc.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_664_31.05.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_790_-26.06.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1070_-23.08.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1314_14.10.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1569-_22.11.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1569-_22.11.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1662_05.12.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1820-_31.12.2019_z.pdf

2

2.2.4

.

Оборудовани

е и

обустройство

остановочны

х комплексов

2019

-

2024

МБ

17

874

938,4

0

459

333,6

0

786

008,4

0

636

790,8

0

3 370

000,0

0

6 311

402,8

0

6 311

402,8

0

0,0

0   МКУ

УЖКХ,

Конкурсны

й отбор Итого

:

17

874

938,4

0

459

333,6

0

786

008,4

0

636

790,8

0

3 370

000,0

0

6 311

402,8

0

6 311

402,8

0

0,0

0

1.1.2. Строку "Итого по Задаче 2:" Цели 2 изложить в следующей

редакции:

  Итого по Задаче 2:

МБ
46 616

549,22

4 334

865,26

6 210

473,43

6 083

404,93

8 035

000,00

10 976

402,80

10 976

402,80
0,00

Итого:
46 616

549,22

4 334

865,26

6 210

473,43

6 083

404,93

8 035

000,00

10 976

402,80

10 976

402,80
0,00

1.1.3. Строку "Итого по Цели 2:" изложить в следующей редакции:

  Итого по Цели 2:

ОБ

271

442

279,05

9 426

708,43

46 442

979,25

63 270

135,95

78 013

418,88

37 144

518,27

37 144

518,27
0,00

  МБ

220

553

874,11

37 635

171,96

32 067

203,87

49 932

684,68

40 086

479,00

34 558

756,80

26 273

577,80
0,00

Итого:

491

996

153,16

47 061

880,39

78 510

183,12

113

202

820,63

118

099

897,88

71 703

275,07

63 418

096,07
0,00

1.1.4. Строки 3.1.1. - "Итого по Цели 3:" изложить в следующей

редакции:

3.1.1

.

Модернизация

нерегулируемых

пешеходных

переходов, в том

числе

прилегающих

непосредственно к

дошкольным

образовательным

учреждениям,

общеобразовательн

ым учреждениям и

учреждениям

дополнительного

образования,

средствами

освещения,

искусственными

дорожными

неровностями,

светофорами Т-7,

системами

светового

оповещения,

дорожными

знаками с

внутренним

освещением и

светодиодной

индикацией, Г-

образными

опорами, дорожной

разметкой, в том

числе с

применением

штучных форм и

цветных дорожных

покрытий,

световозвращателя

ми и индикаторами,

а также

устройствами

2019

-

2024

МБ

17

684

791,6

9

2 008

596,4

0

3 060

449,7

3

3 380

745,5

6

3 365

000,0

0

2 935

000,0

0

2 935

000,0

0

0,0

0

МКУ

УЖКХ,

Конкурсн

ый отбор

Итого

:

17

684

791,6

9

2 008

596,4

0

3 060

449,7

3

3 380

745,5

6

3 365

000,0

0

2 935

000,0

0

2 935

000,0

0

0,0

0

3

дополнительного

освещения и

другими

элементами

повышения

безопасности

дорожного

движения

  Итого по Задаче 1:

МБ

17

684

791,6

9

2 008

596,4

0

3 060

449,7

3

3 380

745,5

6

3 365

000,0

0

2 935

000,0

0

2 935

000,0

0

0,0

0

Итог

о:

17

684

791,6

9

2 008

596,4

0

3 060

449,7

3

3 380

745,5

6

3 365

000,0

0

2 935

000,0

0

2 935

000,0

0

0,0

0

  Итого по Цели 3:

МБ

17

684

791,6

9

2 008

596,4

0

3 060

449,7

3

3 380

745,5

6

3 365

000,0

0

2 935

000,0

0

2 935

000,0

0

0,0

0

Итог

о:

17

684

791,6

9

2 008

596,4

0

3 060

449,7

3

3 380

745,5

6

3 365

000,0

0

2 935

000,0

0

2 935

000,0

0

0,0

0

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-коммунального

хозяйства и муниципального имущества.

Глава администрации города                В.И. Садчиков

https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta
https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta
https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta